АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж ЕН И Е

от 01.04.2021 г.  № 57-р
                                                            п. Коренево

О проведении на территории Кореневского района акции
по выявлению детей, нуждающихся в защите государства

Во исполнение п.1.2 Межведомственного комплексного плана

мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений, и
суицидов несовершеннолетних, предупреждению деструктивных
проявлений в подростковой среде, защите прав и законных интересов
детей на 2021-2022 год, утвержденного постановлением КДН и ЗП
Администрации Курской области от 30 марта 2021 года № 24:

1. Провести с 1 по 30 апреля, с 1 по 30 сентября 2021 года на
территории Кореневского района акцию по выявлению детей,
нуждающихся в защите государства.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению детей,
нуждающихся в защите государства на территории Кореневского района
(приложение № 1).

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению акции по
выявлению детей, нуждающихся в защите государства и утвердить её
прилагаемый состав (приложение № 2).

4. Рекомендовать  главам муниципальных образований Кореневского
района, Отделению МВД России по  Кореневскому району (А.А. Мухин),
ОКУ ЦЗН по Кореневскому району (В.К. Чуйков), ОБУЗ «Кореневская
ЦРБ» (Е.М. Урютова), отделу социальной защиты населения
Администрации Кореневского района (М.В. Зорина), управлению по
образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского
района (Т.Б. Прудникова), отделу культуры, молодежи, физкультуры и
спорта Администрации Кореневского района (Т.А. Стародубцева) принять
участие в проведении акции по выявлению детей, нуждающихся в защите
государства.

5. Главам муниципальных образований Кореневского района,
органам системы профилактики в срок до 1 мая и 1 октября 2021 года
предоставить в КДН и ЗП Кореневского района информацию об итогах
проведения акции по выявлению детей, нуждающихся в защите
государства.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации Кореневского района
С.М. Толстоконева.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Кореневского района Курской области
от «01» ______04______2021 г. № 57-р

План
проведения мероприятий по выявлению детей,

нуждающихся в защите государства на территории
Кореневского района Курской области

1. При проведении рейдов рабочей группой на территории

Кореневского района Курской области с 1 по 30 апреля, с 1 по 30 сентября
текущего года в ходе проведения акции по выявлению детей,
нуждающихся в защите государства посетить неблагополучные семьи на
территории Кореневского района Курской области (МО «Поселок
Коренево», Пушкарский, Викторовский, Комаровский, Кореневский,
Любимовский, Ольговский, Снагостский, Толпинский, Шептуховский
с/советы).

2. Посетить семьи и несовершеннолетних, находящиеся в СОП,
ТЖС, а также подростков, состоящих на профилактическом учете в КДН и
ЗП и ПДН, проживающие на территории Кореневского района Курской
области.

3. В образовательных учреждениях района: школах, Кореневском
филиале ОБПОУ «Рыльский аграрный техникум» провести
профилактические беседы с подростками, с целью предотвращения
совершения ими административных правонарушений и преступлений,
систематических пропусков занятий в ОУ без уважительных причин.

4. Принять меры по жизнеустройству выявленных в ходе акции
несовершеннолетних, нуждающихся в защите государства.

5. Ответственному секретарю комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Кореневского района Курской
области М.С. Соколовой, предоставить отчет о проведении на территории
Кореневского района Курской области с 1 по 30 апреля, с 1 по 30 сентября
текущего года акции по выявлению детей, нуждающихся в защите
государства.

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Кореневского района Курской области
от «01» ______04______2021 г. № 57-р

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению акции

по выявлению детей, нуждающихся в защите государства

Толстоконев

Сергей Михайлович
- заместитель Главы Администрации
Кореневского района, председатель КДН и ЗП
Кореневского района Курской области,
руководитель рабочей группы

Соколова
Мария Сергеевна

- консультант (ответственный секретарь
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав) Кореневского района Курской
области, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Прасолова Наталья
Александровна

- специалист по социальной работе ОКУ
«Льговский центр социальной помощи семье и
детям» (по согласованию)

Ковтун
Татьяна Станиславовна

- консультант отдела социальной защиты
населения Администрации Кореневского
района

Фисенко
Инна Ивановна

- начальника отдела опеки и попечительства
управления по образованию, опеке и
попечительству Администрации Кореневского
района

Михолап
Ирина Васильевна

- социальный педагог МКОУ «Кореневская
средняя общеобразовательная школа № 1 им.
В. Крохина», помощник уполномоченного по
правам ребенка в Кореневском районе (по
согласованию)

Мошенко
Юрий Александрович

- заместитель директора - начальник отдела
«ЕДДС» МКУ «Управление хозяйственного
обслуживания» (по согласованию)

Смолянинов
Алексей Владимирович

- консультант отдела культуры, молодежи,
физкультуры и спорта Администрации
Кореневского района

Бондарев
Роман Вячеславович

- старший инспектор ПДН ОУУП ПДН Отд.
МВД России по Кореневскому району (по
согласованию)

Доронин
Олег Николаевич

- военный комиссар Кореневского района (по
согласованию).